Ex Addit onibus.

- 1 A quibus in feudorum sit conscriptus. 2 Auctor iuris feudalis incertus est. 3 An consuetudines feudales, hodie ad ius scriptum referenda.

Montanus libro primo, feud. capit. tertio. Hartmann. Pistor. libro secundo, quaestione 34. numero 17. Dom. Bocer. classi. 5. disput. 12. the. 5. cum seq. & Rudinger. variar. lect. iur. feud. lib. 1. cap. 3. Harprea.

Nunquid hodie dicitur consuetudo, an autem ius scriptum. Quod atinet ad constitutiones Imperatorum, quæ in libros feudales redactæ sunt, non ambigitur, quin illæ sint pars iuris scripti. Verum de consuetudinibus Longobardorum, itaque Mediolanensium res est valde controuersa. Sed communis opinio est, illas etiam num ius consuetudinarium, & nō scriptum esse. Ita post Clarum nostrum, & alios docent Sōsbec. de feud. parte prima, numero 24. Ferrar. Montan. dicto libro primo feud. cap. secundo. Curt. Iun. de feud. quaestione 1. numero 11. Duaren. de feud. d. cap. 1. nu. 3. Obrecht. disput. feud. 1. cap. 3. D. Bocer. d. disput. 12. the. 6. & Rosenthal. in tract. feud. cap. 1. conclusio. 8. num. 3. & sequent. Tametsi post alios dissentit Lodolphus Schraderus in tracta. feud. 2. part. principal. sect. 3. numero 14. cum seq. Harpr.

QVÆSTIO III. SVMMARIA. Ex Claro.

Ius feudorum an allegari possit ad decisionem causarum.

Ex Additionibus.

- 1 Liber feudorum an sit authenticus. 2 Quod Principi placet, legis habet vigorem. 3 Temporis immemoralis vsus habet vim privilegij, & legis. 4 Tacens quatenus pro consentiente habeatur. 5 Eius, quod publice sit, nemo ignorantiam causari potest. 6 Imperatorum est leges generales condere.

ADDI.

ADDITIONES.

Liber feudorum sit authenticus. Libros feudorum esse authenticos, & in foro Romano obseruandos, sequentibus docetur argumentis. Et sane quoad constitutiones

QVÆST. III.

Vero, an liber feudorum sit authenticus, & an possit allegari ad decisionem causarum?

Respon. Hostiens. in summa de immunit. Eccl. §. in quantum. vers. Si vero tenet, quod non. Contraria tamen opinio, scilicet quod imò possit allegari ad decisionem causarum, est magis communis, vt attestatur Curt. iun. de feud. in 1. parte princ. quaest. 1. Zasius de feud. in praesentia. vers. Antequam. Maranta in suo Speculo, in 3. par. nu. 84. et dicit Ias. in praesentia. feud. num. 1. & seq. quod hæc est communis sententia Scribentium vbiq. Dicit tamen Tac. de Belus. in c. 1. §. fin. col. fin. de his qui feud. dare possunt. quod communis opinio ita tenet: & quod ita tenet omnes Doct. tam vltra montes, quam citra montes. Et dicit Albert. de Rosat. in Repet. iuris canon. in verbo Feudum, colum. 4. quod ita communiter Doct. tenent, & quod ita seruatur in practica. Et dicit Aluarot. in prelude. feud. col. 3. vers. Qæro tertio quod ita se habet communis opinio in omnibus studijs, tam vltra montes, quam citra montes, & omnes Doct. ita sentiunt, & tenent, & nos tenere debemus. Dicit etiam Præpos. in prelude. feud. nu. 9. in §. quod ita se habet communis opinio in omnibus studijs, tam vltra montes, quam citra montes, et omnes Doct. ita sentiunt, & dicit

no, sed a Longobardis, & Mediolanensibus sint introductæ; adeoque non generales existimetur, sed locales; attamen cum hodie ab Imperatore approbatæ sint, & confirmatæ: nihil plane impedit, quo minus, & Romanos consuetudinibus illis teneri statuatur. Denique ita, præter Clarum hic nostrum, &

Molin. in consuet. Paris. feud. in princ. nu. 46. quod hec est fere omnium hac in re scribentium opinio. Ex quo enim iste liber fuit pro authentico obseruatus, & allegatus per tantum temporis spacium, cuius in eius memoria non extat in contrarium, non videtur dubitandum, quin possit ad decisionem causarum allegari, cum vsus tanti temporis, secundum communes regulas, vim habeat privilegij.

Et hec quidem comelisso de plano procedit in materia feudali. Sed quæro an possit etiam allegari ad decisionem causarum extra materiam feudalem? Respon. quod non. Ita dicit singulariter Bart. in l. vt iurisurandi. §. si liberi. post nu. 5. ff. de oper. libert. & est communis opinio. vt dicit Curt. iun. conf. 64. num. 15. & in tract. feud. in 1. par. princ. q. 3.

Dicit etiam Molin. in consuet. Paris. §. 1. glo. 2. nu. 27. quod hec est verior, & receptior opinio. Ius enim consuetudinarium non debet trahi in consequentiam. Bene verum est, quod vbi non reperitur contrariam a iure communi decisionem, argui posset, puta, de feudo ad emphyteusim, secundum Spec. de feud. §. quoniam. vers. 40. Et ita esse communi opinio attestatur Soc. conf. 167. nu. 24. lib. 2. & quod in dubio valet argumentum de feudo ad emphyteusim, dicit communiter teneri Soc. iun. conf. 72. nu. 57. lib. 1. Sed hoc argumentum non semper procedit, vt inferius suis in locis demonstrabimus.

in iure ciuili: tunc illustrationis, & maioris confirmationis gratia possit ius feudale, etiam in causis ciuilibus, allegari. Idemque etiam obtineat, cum ius feudale aliquid præter ius ciuile disponat, hoc est, de eo disponat, de quo in iure ciuili nihil dispositum habetur. Etenim si sicut controuersæ feudales, deficiente iure feudali, ex iure ciuili sunt decidende: ita quoque quaestiones ciuiles, deficiente iure ciuili, ex iure feudali decidi debent d. cap. 1. lib. 2. feudor. dummodo vtroque hoc casu ius feudale in ratione naturali sit fundatum. Ita, post veteres, ex recentioribus tradunt Viteus libro 1. de feud. cap. 1. numer. 9. Borcholt. dict. Commentar. de feud. cap. 2. numer. 31. cum sequenti. Linck. dict. parte 1. numer. 2. Intrigliol. de feud. quaest. 11. Rosenthal. dict. tract. de feud. cap. 1. conclus. 10. Adde videndum Valascum in tract. de iure emphyt. quaest. 39. num. 19. Harprea.